

Договор
№ 167/03



Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Тронина Т.В.
(фамилия, инициалы)

«20» июня 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный номер СОУТ: 508756)

в Муниципальном общеобразовательном учреждении
"Рябовская средняя общеобразовательная школа"

(полное наименование работодателя)

427256, Удмуртская Республика, Увинский район, с. Рябово,
ул. Центральная, д. 2а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1821004430

(ИНН работодателя)

182101001

(КПП работодателя)

1021800918700

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда
(должность)


(подпись)

Яговкин В.А.
(Ф.И.О.)

20.06.2022
(дата)

Секретарь. Представитель проф-
союзной организации
(должность)


(подпись)

Фертикова Н.С.
(Ф.И.О.)

20.06.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Рябовская средняя общеобразовательная школа"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3		класс 4				
			класс 1	класс 2					
			3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		4	0	4	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		4	0	4	0	0	0	0	0
из них женщин		2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Бжеглый дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1-Р-соп-2022	Педагогический персонал Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-Р-соп-2022	Мастер производственного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-Р-соп-2022	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-Р-соп-2022	Старший пожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(должность)

Трошина Г.В.
(подпись)

Трошина Г.В.
(ф.и.о.)

20.06.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(должность)

Яговкин В.А.
(подпись)

Яговкин В.А.
(ф.и.о.)

20.06.2022
(дата)

Секретарь, Представитель
профсоюзной организации

(должность)

Фертикова Н.С.
(подпись)

Фертикова Н.С.
(ф.и.о.)

20.06.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

396

Бугаев П.Н.
(подпись)

Бугаев П.Н.
(ф.и.о.)

24.05.2022
(дата)

(№ в реестре экспертов)



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель организации

Директор
«Рябовская
СОШ»

Тронина Т.В.

(подпись, ФИО)

18.05.2022
(дата)

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Рябовская средняя общеобразовательная школа"
(полное наименование организации)

427256, Удмуртская Республика, Увинский район, с. Рябово, ул. Центральная, д. 2а; Тел. (34130) 6-92-82; E-mail:
Ryabovo-school@mail.ru



(адрес организации, тел., факс, адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
1821004430	43655450	4210007	85.14	94644465106

Протокол утверждения результатов идентификации

№ п/п	Код РМ	Наименование подразделения, рабочего места (профессии или должности)	Факторы, подлежащие оценке
Педагогический персонал			
1	1-Р-сош-2022	Учитель технологии	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
2	2-Рсош-2022	Мастер производственного обучения	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
3	3-Р-сош-2022	Учитель физической культуры	Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
4	4-Р-сош-2022	Старший вожатый	Напряженность трудового процесса

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда (должность)	 (подпись)	Яговкин В.А. Ф.И.О.	18.05.2022 (дата)
Секретарь. Представитель профсоюзной организации (должность)	 (подпись)	Фертикова Н.С. Ф.И.О.	18.05.2022 (дата)

Автономная некоммерческая организация «Центр повышения квалификации» (АНО «ЦЕНТР») ул. Ключевой пос., д. 7, г. Ижевск, 426063; тел./факс (3412) 52-40-62, e-mail: cpk@udm.ru
Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 53, дата внесения в реестр 15 июня 2015 года

Испытательная лаборатория АНО «ЦЕНТР» ул. Ключевой пос., д. 7, г. Ижевск, 426063; тел./факс (3412) 52-40-62, e-mail: cpk@udm.ru
Аттестат аккредитации испытательной лаборатории № RA.RU.518081
выдан Федеральной службой по аккредитации 08 мая 2015 года,
дата внесения в реестр аккредитованных лиц 20 апреля 2015 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 167/03 24.05.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда»
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Рябовская средняя общеобразовательная школа"; Адрес: 427256, Удмуртская Республика, Увинский район, с. Рябово, ул. Центральная, д. 2а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 167/03 от привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация "Центр повышения квалификации"; 426063, УР, г. Ижевск, ул. Ключевой пос., д. 7; Регистрационный номер - 53 от 15.06.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Бугаев Павел Николаевич (№ в реестре: 396)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 4

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий труда;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

7. Дополнительные предложения эксперта:

- 1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда работодатель обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью (Федеральный закон от 01.05.2016 N 136-ФЗ).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

396 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Бугаев Павел Николаевич <small>(Ф.И.О.)</small>
---	---------------------------------------	---	--